
Página 67190Número 295 Miércoles, 23 de diciembre de 2009

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

20040 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 274 plazas de la categoría de 

Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Auxiliar de Enfermería, por el 

turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución 

de 30 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud (BORM 04/10/2008), se designa el Tribunal 

calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la 

celebración del ejercicio.

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 30 de diciembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 274 

plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Auxiliar de Enfermería, 

por el turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región 

de Murcia el día 4 de octubre de 2008.

2.º) La base específica séptima de dicha Resolución dispone:

“7.1.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará 

en el plazo máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de 

conocimiento del idioma castellano.  7.2.- El anuncio de la resolución será publicado en el 

“Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, será expuesta en los tablones 

de anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, 

en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.

es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet). En dicha lista deberá 

constar, en todo caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de 

Identidad, de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas 

de exclusión de éstos. 7.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en el 

“Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 7.4.- Finalizado dicho 

plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el plazo de un mes 

desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, la resolución definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará la misma publicidad que a la resolución 

provisional. En ella se determinará la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar 

de realización del ejercicio y la relación de aspirantes que deban realizar la prueba de 

conocimiento del idioma castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de 

realizar dicha prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración 

de la misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No 

Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos mediante la 

correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud”.

NPE: A-231209-20040

www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 67191Número 295 Miércoles, 23 de diciembre de 2009

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por Resolución de 4 de 

diciembre de 2008, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se aprobó la 

relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en dichas pruebas 

selectivas, siendo publicada en el BORM de 18 de diciembre de 2008.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos para la 

participación en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. Pinares, n.º 4 y 

c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Don Antonio Paredes Sidrach de Cardona

Suplente: Doña Caridad Cortés Parra

Vocal Primero:

Titular: Doña M.ª Rosalía Abad Gil

Suplente: Doña M.ª del Carmen Abellán Jara

Vocal Segundo:

Titular: Don Juan Víctor Belén Marco

Suplente: Don Enrique Lozano Bermejo

Vocal Tercero:

Titular: Doña Rosario Fernández Saura 

Suplente: Doña Carmen Ríos Villaescusa

Secretario:

Titular: Don Rodolfo López Zambudio

Suplente: Don Diego Hernández Ros

Cuarto.- Convocar a aquellos candidatos que deban realizar la prueba de 

conocimiento del idioma castellano, el día 11 de enero, a las 17:30 horas en la 

Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos Humanos, sita en C/ Madre 

Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca, 30009 Murcia.

Quinto.- Convocar a los opositores en llamamiento único para la realización 

del ejercicio, el día 31 de enero de 2010, a las 10:00 h.

NPE: A-231209-20040



Página 67192Número 295 Miércoles, 23 de diciembre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Se informa a los opositores que la facultad y la distribución de aulas para  la 

realización del ejercicio será publicada en los lugares señalados en el apartado 

segundo a partir del día 1 de enero de 2010.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Sexto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 16 de diciembre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 

12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-231209-20040


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	21672/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 274 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Auxiliar de Enfermería, por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución de 30 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 04/10/2008), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	21673/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 336 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Auxiliar de Enfermería, por el procedimiento de consolidación, que fueron convocadas por la resolución de 30 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 07/10/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	21704/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia R-677/2009 de fecha 18 de diciembre de 2009, por la que se corrige error publicado en la Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-651/2009) de 11 de diciembre de 2009, en la que se convocaban concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	21703/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia R-678/2009 de fecha 18 de diciembre de 2009, por la que se corrige error publicado en la Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-652/2009) de 11 de diciembre de 2009, en la que se convocaban concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente contratado para profesorado de Enseñanza Secundaria.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	21351/2009	Orden de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, de 1 de diciembre de 2009, por la que se convocan actividades formativas incluidas en el Plan de Formación de la Escuela de formación en Administración Local de la Región de Murcia para el año 2010 en la modalidad de “Formación a la Carta”.
	Consejería de Agricultura y Agua
	21242/2009	Resolución de 30 de noviembre de 2009, por la que se publica el Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua y la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), para el desarrollo de actividades como Gabinete Medioambiental.
	21243/2009	Resolución de 30 de noviembre de 2009, por la que se publica la Addenda para el año 2009 al Convenio de colaboración entre la Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ministerio del Interior (Dirección General de la Guardia Civil) para la protección medioambiental en dicha comunidad.
	21241/2009	Resolución de 4 de diciembre de 2009, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua, el Ayuntamiento de Torre Pacheco, los sistemas integrados de Gestión Ecolec y reinicia y la Asociación Aerta para optimización del uso del Centro de Gestión y Tratamiento de Residuos Urbanos de Torre Pacheco.
	21246/2009	Resolución de 10 de diciembre de 2009, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua, La Federación de Cooperativas Agrarias de la Región de Murcia (FECOAM), la Asociación de Productores-Exportadores de Frutas y Hortalizas de la Región de Murcia (PROEXPORT) y la Asociación de Productores Exportadores de Frutas y otros Productos Agrarios (APOEXPA) para el desarrollo del proyecto la Agricultura Murciana como sumidero de CO2.
	21253/2009	Resolución de 11 de diciembre de 2009, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración Publica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Agricultura y Agua y la Agencia Regional de Ciencia y Tecnología – Fundación Séneca, la Agrupación de Conserveros y Empresas de Alimentación de Murcia, Alicante y Albacete y la Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva y Alimentación para la realización de un estudio denominado: “Reutilización Agrícola de Aguas Procedentes de la Industria de la Conserva Vegetal.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	21392/2009	Corrección de errores de la Resolución de 16 de noviembre de 2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para GLP Envasado y Servicios Oficiales (Anteriormente Butano (Agencias Distribuidoras)).- Exp. 200944190002.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	21272/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	21273/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	21334/2009	Notificación de control financiero de subvenciones a la beneficiaria que se cita.
	Consejería de Agricultura y Agua
	21239/2009	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de expediente sancionador en materia de sanidad animal.
	21244/2009	Notificación a los interesados.
	21248/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	21249/2009	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	21250/2009	Edicto por el que se notifican propuestas de resolución de expedientes	sancionadores en materia de caza y pesca fluvial.
	21251/2009	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	21252/2009	Anuncio de la Dirección General de Ganadería y Pesca por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de pesca a varios infractores.
	21240/2009	Anuncio por el que se hace pública la adjudicación de un contrato de obras. Expte. I-79/09.
	21245/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 99/09.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio 
	21280/2009	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. Expte. 85/2009.
	21289/2009	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. Expte. 113/2009.
	21287/2009	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	21288/2009	Edicto por el que se notifica acuerdo de incoación del expediente sancionador SAP.00336/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	21569/2009	Aprobación definitiva.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de la Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	21286/2009	Edicto de notificación de requerimientos de pago.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	21393/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	21372/2009	Autos 1.569/2009.
	21376/2009	Autos 586/2008.
	21382/2009	Autos 789/2007. 
	De lo Social número Tres de Murcia
	21292/2009	Ejecución 251/09.
	21293/2009	Ejecución 255/09.
	21294/2009	Autos 253/2009.
	21295/2009	Autos 1138/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	21365/2009	Demanda 1.534/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	21297/2009	Autos 346/2009.
	21298/2009	Demanda 1.231/2008.
	21299/2009	Procedimiento ejecución 275/2009.
	21300/2009	Demanda 696/2009.
	21301/2009	Demanda 1.080/2009.
	21302/2009	Autos 504/2009.
	21303/2009	Autos 491/2009.
	21304/2009	Autos 1.411/2009.
	21305/2009	Procedimiento demanda 1418/2009.
	21306/2009	Demanda 1.534/2009.
	21307/2009	Autos 1.605/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	21257/2009	Autos 311/2009.
	21258/2009	Autos 309/2009.
	21259/2009	Autos 1.387/2008.
	21261/2009	Autos 984/09.
	21262/2009	Autos 491/2009.
	21263/2009	Autos 1167/2008.
	21264/2009	Autos 379/2008.
	21266/2009	Autos 510/2008.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	21313/2009	Reclamación por despido 1.905/2009.
	21385/2009	Autos 1.853/2009.
	IV. Administración Local
	Águilas
	21206/2009	Aprobación definitiva de la Modificación de Ordenanzas Fiscales para el ejercicio 2010.
	21604/2009	Anuncio de licitación de licencias de ocupación de terrenos de uso público, mediante subasta, para puestos de alimentación, tómbolas y similares, en las Fiestas de Carnaval 2010.
	Alguazas
	21281/2009	Corrección de errores en aprobación de padrones.
	Archena
	21208/2009	Anuncio de licitación para la enajenación de parcelas municipales.
	Blanca
	21278/2009	Anuncio aprobación definitiva modificación de ordenanzas fiscales. 
	Calasparra
	21606/2009	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2009.
	Cehegín
	20976/2009	Anuncio de licitación.
	20978/2009	Aprobación de la adjudicación definitiva del suministro de un vehículo recolector-compactador.
	Ceutí
	20449/2009	Adjudicación definitiva “Pavimentación de Aceras y otras actuaciones en PI Los Torraos de Ceutí”.
	20628/2009	Aprobación definitiva Estudio Detalle.
	Fortuna
	21093/2009	Anuncio licitación contrato servicios “Redacción de documento refundido del Plan General Municipal de Ordenación de Fortuna”.
	La Unión
	20990/2009	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de arrendamiento con opción de compra de “Equipamiento Informático para la renovación Tecnológica del Centro de Procesamiento de Datos (CPD) del Ayuntamiento de La Unión.”
	Molina de Segura
	20908/2009	Modificación Estatutos Entidad Urbanística Tierra Cálida.
	Murcia
	19755/2009	Gerencia de Urbanismo. Decreto de inicio de expedientes sancionadores urbanísticos. 1126/09, 1514/09,1597/09, 1686/09 -DU.
	19756/2009	Gerencia de Urbanismo. Caducidad de expedientes sancionadores urbanísticos 1.652/06 y 2.163/07-DU.
	20374/2009	Gerencia de Urbanismo. Decreto orden de ejecución de expedientes sancionadores urbanísticos 1.141/09 y otros–DU (OE).
	20375/2009	Gerencia de Urbanismo. Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 1.372/2008- DU-OE.
	20376/2009	Gerencia de Urbanismo. Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 1.338/08 y 1.386/08- DU.
	20377/2009	Gerencia de Urbanismo. Desestimación de recurso de reposición. Expte. 1.081/08-DU.
	20378/2009	Gerencia de Urbanismo. Rectificación de resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 698/2005- DU.
	20379/2009	Gerencia de Urbanismo. Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 3024/02 y 2011/08 - DU
	20380/2009	Gerencia de Urbanismo. Cambio de Instructor de expedientes disciplinarios urbanísticos. 2213/08 y otros -DU.
	20381/2009	Gerencia de Urbanismo. Propuesta de Resolución de expedientes disciplinarios urbanísticos. 2213/08 y otros -DU.
	20382/2009	Gerencia de Urbanismo. Decreto de imposibilidad de legalización de expedientes disciplinarios urbanísticos 304/09 y otros-DU.
	20383/2009	Gerencia de Urbanismo. Decreto de orden de ejecución de expedientes sancionadores urbanísticos. 1996-09 y 2096-09 –DU/OE.
	20384/2009	Gerencia de Urbanismo. Decreto de inicio de expedientes sancionadores urbanísticos 1.508/09, 1.784/09, 1.858/09-DU.
	21564/2009	Gerencia de Urbanismo. Decreto de inicio de expedientes sancionadores urbanísticos. 1513/09 y 1614/09 -DU.
	20712/2009	Anuncio para la licitación de contrato de obras. Expte. 40/2009.
	21413/2009	Aprobación inicial del proyecto de Plan Especial de mejora de núcleo rural PA-SA3, Santo Angel. 
	21265/2009	Aprobación inicial del proyecto de modificación puntual n.º 109 del Plan General de Murcia que afecta a los sistemas generales GC-N1 y GC-D1. Expte. 114/08.
	San Javier
	20142/2009	Solicitud de licencia de apertura para un centro de estudios.
	Yecla
	19948/2009	Lista definitiva de aspirantes Concurso-oposición provisión, como funcionario de carrera, dos (2) plazas de Arquitecto Superior.
	19949/2009	Lista definitiva de aspirantes concurso-oposición provisión, como funcionario de carrera, una (1) plaza de Arquitecto Técnico.
	20737/2009	Concurso-oposición para la provisión como funcionario de carrera, de una plaza de Oficial de la Policía Local.

		2009-12-23T08:45:24+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




